ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA
DO PORTO

PORTARIA Nº 050 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
PRORROGA OS EFEITOS DA PORTARIA 036/2021

O Superintendente do Porto de Itajaí, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo artigo 1º da Lei Municipal nº 3.513/00, consonante ao artigo 3º da Lei
Complementar nº 366 de 20 de dezembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, até 28/02/2021, os efeitos da Portaria 036 de 18 de janeiro de 2021
que nomeou GIOVANA NADIR SCHWEIZER POLLONI para responder, interina
e cumulativamente, pela função pública de provimento em comissão de DIRETORA
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS desta Superintendência.

Dê-se ciência, publique – se e cumpra-se.

Itajaí, 17 de fevereiro de 2021.

Fábio da Veiga
Superintendente do Porto de Itajaí

ATOS DA SEC. GOVERNO

ATA DE REUNIÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2021/FCI -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110040-2021

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um as quatorze
horas e trinta minutos, na Sala da Diretoria Executiva de Planejamento e Orçamen-
to, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção, nomeados pelas portarias nº
0386/2021 e nº 0606/2021, para credenciamento e abertura dos envelopes de proposta
e habilitação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2021/FCI, cujo
objeto consiste na seleção de propostas/plano de trabalho visando à celebração de ter-
mo de colaboração, tendo por objeto o MINISTRAR AULAS DE INSTRUMENTOS
MUSICIAIS E TECNICA VOCAL - ATENDER NO MÍNIMO 100 (CEM) ALU-
NOS, PODENDO CHEGAR A 180 (CENTO E OITENTA) ALUNOS REGULARES
OU CALOUROS APTOS NO PROCESSO SELETIVO 2021, NOS SEUS RESPEC-
TIVOS PERIODOS DE CURSO - ATENDER NO MINIMO 50 (CINQUENTA)
ALUNOS, PODENDO CHEGAR ATÉ 60 (SESSENTA) ALUNOS RESIDENTES
NO MUNICÍPIO DE ITAJAI NO CURSO PREPARATORIO A CADA SEMESTRE,
pelo período de 10(DEZ) MESES, durante o exercício de 2021. Participou do presente
chamamento público, protocolando seus envelopes, a entidade ASSOCIAÇÃO PRO-
ARTE DE ITAJAI. Na Sequência, a Comissão de Seleção realizou o credenciamento
da entidade ASSOCIAÇÃO PROARTE DE ITAJAI neste ato representada por ENEI-
DE RODRIGUES SCHOEPPING (representante - CPF 436.965.469-68), estando este
de acordo com o Item 2 do edital de chamamento público e seus anexos. Na sequência
passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da entidade,
sendo os mesmos analisados de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor
global proposto pela entidade ASSOCIAÇÃO PROARTE DE ITAJAI MINISTRAR
AULAS DE INSTRUMENTOS MUSICIAIS E TECNICA VOCAL - ATENDER NO
MÍNIMO 100 (CEM) ALUNOS, PODENDO CHEGAR A 180 (CENTO E OITEN-
TA) ALUNOS REGULARES OU CALOUROS APTOS NO PROCESSO SELETIVO
2021, NOS SEUS RESPECTIVOS PERIODOS DE CURSO - ATENDER NO MI-
NIMO 50 (CINQUENTA) ALUNOS, PODENDO CHEGAR ATÉ 60 (SESSENTA)
ALUNOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE ITAJAI NO CURSO PREPARATO-
RIO A CADA SEMESTRE, pelo período de 10(DEZ) MESES, durante o exercício
de 2021, estando em concordância com as exigências da Instrução Normativa nº
049/2018/CGM/SEPOG e com o valor global máximo estipulado no item 1.2 do
edital de R$ 596.325,20 (QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS
E VINTE E CINCO REAIS, VINTE CENTAVOS) durante os 10 meses de vigência
do termo de colaboração, prosseguindo a sessão, foi entregue aos membros técnicos
da FCI que fazem parte da Comissão de Seleção, a proposta/plano de trabalho para
análise e verificação da viabilidade técnica conforme item 3.1.2.7 do edital. Ato
continuo, a Comissão de Seleção optou em suspender a sessão até o dia dezenove de
fevereiro de dois mil e vinte e um as quatorze horas, na Sala da Diretoria Executiva de
Planejamento e Orçamento, para apresentação do resultado da análise e verificação da

viabilidade técnica da proposta/plano de trabalho da entidade, conforme estipulado no
item 5.6 do edital. Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Seleção lavra a presente
ata que segue assinada por todos os presentes.

Tânia Maria de Novaes
PRESIDENTE

Alexsandro Correia
SECRETÁRIO

Silvana Gonçalves Wagner Russi
MEMBRO DA COMISSÃO

Juliana Elisabeth Gonçalves
MEMBRO DA COMISSÃO

Vanderlei Lazzarotti
MEMBRO TÉCNICO DA
COMISSÃO DA FCI

Eliezer Patissi
MEMBRO TÉCNICO DA COMISSÃO DA FCI

ENEIDE RODRIGUES SCHOEPPING
ASSOCIAÇÃO PROARTE DE ITAJAI

ATA DE REUNIÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº014/2021/SE-
DAC– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0170051/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um as qua-
torze horas , na sala de licitação da SEGOV, reuniram-se os membros da Comissão de
Seleção, nomeados pela portaria nº 0386/2021, para credenciamento e abertura dos
envelopes de proposta e habilitação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº014/2021/SEDAC, cujo objeto consiste na seleção de propostas/plano de trabalho
visando à celebração de termo de colaboração, tendo por objeto o SERVIÇO DE
PRÁTICA ESPORTIVA, NA MODALIDADE HIDROGINÁSTICA, PARA IDOSOS
E ADULTOS, EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL,
RESIDENTES E/OU DOMICILIADOS EM TODOS OS BAIRROS DE ITAJAÍ/
SC - PARA 200 (DUZENTAS) VAGAS, pelo período de 10 (DEZ) MESES, durante o
exercício de 2021. Participou do presente chamamento público, protocolando seus en-
velopes, a entidade ASSOCIAÇÃO DOS NADADORES DE ITAJAÍ. Na Sequência,
a Comissão de Seleção realizou o credenciamento da entidade ASSOCIAÇÃO DOS
NADADORES DE ITAJAÍ neste ato representada por MARA RUBIA ALVES DA
SILVA (representante - CPF 017.302.177-88), estando este de acordo com o Item 2
do edital de chamamento público e seus anexos. Na sequência passou-se à abertura do
envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da entidade, sendo os mesmos analisa-
dos de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor global proposto pela
entidade ASSOCIAÇÃO DOS NADADORES DE ITAJAÍ para o serviço de prática
esportiva, na modalidade hidroginástica, para idosos e adultos, em situação de risco
e vulnerabilidade social, residentes e/ou domiciliados em todos os bairros de Itajaí/
SC - para 200 (duzentas) vagas é de R$ 256.997,56 (duzentos e cinquenta e seis mil,
novecentos e noventa e sete reais, cinquenta e seis centavos ), estando em concordân-
cia com as exigências da Instrução Normativa nº 049/2018/CGM/SEPOG e com o
valor global máximo estipulado no item 1.2 do edital de R$ 257.000,00 (duzentos e
cinqüenta e sete mil reais) durante os 10 meses de vigência do termo de colaboração,
prosseguindo a sessão, foi entregue aos membros técnicos da SEDAC que fazem
parte da Comissão de Seleção, a proposta/plano de trabalho para análise e verificação
da viabilidade técnica conforme item 3.1.2.7 do edital. Ato continuo, a Comissão
de Seleção optou em suspender a sessão até o dia vinte e seis de fevereiro de dois
mil e vinte e um as treze horas e trinta minutos, na sala de licitação da SEGOV, para
apresentação do resultado da análise e verificação da viabilidade técnica da proposta/
plano de trabalho da entidade, conforme estipulado no item 5.6 do edital. Nada mais
havendo a tratar, a Comissão de Seleção lavra a presente ata que segue assinada por
todos os presentes.

Tânia Maria Novaes
PRESIDENTE

Alexsandro Correia
SECRETÁRIO

Silvana Gonçalves Wagner Russi